VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
____________

Số: 4265/VPCP-CN
V/v lấy ý kiến về việc phân cấp, phân quyền

đối với dự án đầu tư hạ tầng khu công nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 4390/BKHĐT-QLKKT ngày 07
tháng 6 năm 2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư trình Thủ tướng Chính phủ về việc phân
cấp, phân quyền đối với dự án đầu tư hạ tầng khu công nghiệp (văn bản kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định
số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, Văn phòng Chính
phủ đề nghị các Bộ: Tư pháp, Xây dựng, Công an, Tài chính, Công Thương, Tài
nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến về đề nghị
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên; gửi Văn phòng Chính phủ trước
ngày 25 tháng 6 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Lê Minh Khái (để b/c);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: TH, PL, KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, CN. Khanh

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp